
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A6gazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 12 E QUINTA-FEIRA, 13 DE oUTUbRo DE 2022 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 06/2021
Processo 152/2021

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA”

Resultado da abertura do ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA

Julgados os recursos, fica o resultado como segue:

1. FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EI-
RELI - R$ 4.256.100,00 – VENCEDORA

Demais informações estão disponíveis no Portal da Transparência 
no site www.portofeliz.sp.gov.br e os autos do processo 152/2021, 
disponível para vistas, no Setor de Licitações situado à Rua Adhe-
mar de Barros, nº 340 – Centro – Porto Feliz/SP – CEP 18540-073

Mário Anselmo Correr
Presidente da Comissão de Licitação

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 240/2022. Pregão 49/2022. Ob-
jeto: Registro de preços para aquisição de papel de folha sulfite, tamanho 
A4, destinados a atender as necessidades das Secretarias, Departamentos 
e Divisões da Administração Municipal. Consubstanciado aos termos da 
Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedi-
mento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, o item 
do objeto licitado, à empresa abaixo delineada: Mundo da Informática Ltda 
– ME. Rua João Inácio, s/nº – Quadra 43 Lote 8 – Bairro Pousada das Nas-
centes. Lagoa Santa – GO. CNPJ (MF): 45.997.485/0001-78. Item: 01. Va-
lor unitário: R$ 215,00 (Duzentos e quinze reais). Valor total: R$ 215.000,00 
(Duzentos e quinze mil reais). Castilho – SP, 11 de outubro de 2022. Hélio 
Prates Brandão. Pregoeiro.

 Prefeitura de Castilho

Termo de Homologação. Processo Licitatório 240/2022. Pregão 49/2022. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de papel de folha sulfite, tama-
nho A4, destinados a atender as necessidades das Secretarias, Depar-
tamentos e Divisões da Administração Municipal. Considerando a adjudi-
cação constante da ata dos trabalhos da sessão pública de julgamento, 
lavrada pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 001, de 04/01/2022; 
e a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na Lei Federal nº. 
10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, o item do objeto licitado, à em-
presa abaixo delineada e determinar que sejam tomadas as providências 
ulteriores. Mundo da Informática Ltda – ME. Rua João Inácio, s/nº – Quadra 
43 Lote 8 – Bairro Pousada das Nascentes. Lagoa Santa – GO. CNPJ (MF): 
45.997.485/0001-78. Item: 01. Valor unitário: R$ 215,00 (Duzentos e quinze 
reais). Valor total: R$ 215.000,00 (Duzentos e quinze mil reais). Castilho – 
SP, 11 de outubro de 2022. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ: 03.582.243/0001-73

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 066/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Edital de 26/09/2022. OBJETO: 
Aquisição de válvulas, tubos e conexões em Fo.Fo., PEAD e PVC – IN-22.
COMUNICADO: Informamos que a abertura agendada para o dia 13/10/2022 às 9:00 hrs fica 
suspensa temporariamente. Claudia Santos Fagundes – Diretora Administrativa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

Abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 38/2022

Processo Administrativo nº 4221/2022
Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos 
de ar condicionado para atendimento da Secretaria Municipal de 
Saúde de Cordeirópolis-SP e demais unidades relacionadas.”.
Data da Sessão: 25/10/2022 
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 43/2022
Processo Administrativo nº 4087/2022 

Objeto: “Registro de preços para aquisição de computadores  
para as unidades da Secretaria Municipal da Mulher e Desenvol-
vimento Social”, 
Data da Sessão: 26/10/2022
Horário: 09:00 horas

Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser ob-
tidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropolis.
sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e www.comprasbr.com.br.

Tomada de Preços nº 24/2022
Processo Administrativo nº 243/2021

Objeto: “Reforma do prédio da Estação Ferroviária de Cordeiró-
polis e implantação do Museu”.
Data da Sessão: 01/11/2022 
Horário: 09:00 horas
Local: Rua Dr. Silvio Moreira, 25 – Vila dos Pinheiros, Cordeiró-
polis-SP
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser ob-
tidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropolis.
sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados que 
a Licitação Pregão Eletrônico nº 34/2022; Objeto: “AQUISIÇÃO 
DE UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO SENDO NO MÁ-
XIMO 11 ANOS DE USO PARA ATENDER SERVIÇOS ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DA MULHER E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
NO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS /SP”, realizada em 07 de 
Outubro de 2022, às 9h, restou DESERTA. Segue os autos para 
a Secretaria requisitante.

Cordeirópolis, 11 de Outubro de 2022.
Carlos Alberto Piola Filho

Diretor de Compras 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 536/2022
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de 
pneus para os veículos da Frota Municipal.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/10/2022, às 08h00. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/10/2022, às 09h00.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 537/2022
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de projetor e 
cabo HDMI.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/10/2022, às 08h00. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/10/2022, às 09h00.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço ele-
trônico http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone 
(19) 3403-1020.

  Piracicaba, 11 de outubro de 2022.
Maíra Martins de Oliveira Pessini

Chefe da Divisão de Compras

EDITAL Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 - PROCESSO Nº 9.899/2022

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL Nº 066/2022 - PROCESSO Nº 9.899/2022 – OBJE-
TO: Registro de Preços para aquisições de materiais para conservação e asseio dos Prédios Públicos, 
destinados a atender as demandas de todas as Secretarias da Prefeitura da Estância Hidromineral de 
Poá, pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: Pregão Eletrônico - ENCERRAMENTO: 26 
de outubro de 2022, às 10:00 horas - DATA DE ABERTURA: 26 de outubro de 2022, às 10:00 horas. A 
Prefeita Municipal da Estância Hidromineral de Poá, FAZ SABER que se acha aberta nesta Prefeitura, 
situada na Avenida Brasil, nº 198 - Centro - Poá/SP, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022. Os inte-
ressados poderão retirar o Edital e seus anexos, sem custo, no sítio da Prefeitura Municipal de Poá – 
www.poa.sp.gov.br, ou na Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos, no horário compreen-
dido entre 9 às 12 e das 13 às 16 horas, de segunda à sexta-feira, mediante a entrega de 01 (um) CD 
– ROM do tipo CDR-80, virgem e lacrado. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4634.8811/8812.

Poá, 11 de outubro de 2022.
Márcia Teixeira Bin de Sousa 

Prefeita Municipal

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022 - PROC. ADM. n.º 1217/2022 - Tipo da Licitação: 
Menor Preço Unitário - Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS AUTOMÓVEIS NOVOS, ZERO KM 
PARA USO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA/SP - EMENDAS PARLAMENTARES SES 20206806 E 20206807, CONFORME DESCRITO 
NO ANEXO I DO EDITAL. A realização da sessão será no dia 27/OUTUBRO/2022 – ÀS 09h01 no en-
dereço eletrônico: http://intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/comprasedital  O Edital completo 
está disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico: www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. 

São Joaquim da Barra, 11 de Outubro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PORTARIA Nº 12.993 DE 7 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GERENTE E FISCAL DE 
CONTRATO CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

ANTÔNIO CÁSSIO HABICE PRADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE PORTO FELIZ, Estado de São Paulo, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR CELSO FERNANDO IVERSEN, RG nº 
22.754.053-0, CPF nº 142.182.748-43, cargo de Secretário de Edu-
cação, para Gerente de Contrato e TIAGO LISBOA DE MORAES, 
RG nº 49.083.288-X, CPF nº 413.166.528-07, cargo de Assisten-
te Administrativo para Fiscal de Contrato; onde irão acompanhar 
e fiscalizar a execução do objeto: AQUISIÇÃO DE LAVATÓRIO 
PARA ASSEPCIA PARA AS COZINHAS DAS ESCOLAS PÚBLI-
CAS MUNICIPAIS, contratado através do Processo nº 12263/2022, 
Pregão Eletrônico 80/2022, com a empresa: GUARANI MUSICAL 
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, LIEGE THEREZINHA VOGT 
BARDEN, SUN MUSIC ARARAQUARAINSTRUMENTOS MUSI-
CAIS LTDA e T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. 

Art. 2º. DESIGNAR CELSO FERNANDO IVERSEN, RG nº 
22.754.053-0, CPF nº 142.182.748-43, cargo de Secretário de Edu-
cação, para Gerente de Contrato e ANGELO ALMYR CARRIEL 
ASSUGENI, RG nº 29.603.130-6, CPF nº 224.658.108-71, cargo 
de Engenheiro Civil para Fiscal de Contrato, , onde irão acompa-
nhar e fiscalizar a execução do objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁ-
RIO POLTRONA/ASSENTO PARA AUDITÓRIO OLAIR COAN, 
contratado através do Processo nº12705/2022, Tomada de Preços 
11/2022, com a empresa: INFORMOBILE INDUSTRIA E COMER-
CIO DE MOVEIS LTDA. 

Art. 3º. DESIGNAR LUCAS APARECIDO RODRIGUES, RG nº 
41.292.790-1, CPF nº 376.505.688-06, Secretário de Obras Públi-
cas para Gerente de Contrato e ANGELO ALMYR CARRIEL AS-
SUGENI, RG nº 29.603.130-6, CPF nº 224.658.108-71, cargo de 
Engenheiro Civil para Fiscal de Contrato, , onde irão acompanhar 
e fiscalizar a execução do objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA DE ACESSO AO LOTEA-
MENTO ALTOS DO JEQUITIBÁ, contratado através do Processo 
nº 12920/2022, Concorrência 12/2022, com a empresa: D.N.P. 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA. 

Art. 4º. Nos termos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 COMPE-
TE ao designado:
a) Controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e 
entregues ou executadas pelo contratado;
b) Receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualida-
de dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente 
dos usuários a respeito, quando o gestor não for o usuário.
c) Receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou docu-
mentos fiscais, referente ao contrato, assinado e identificando-se 
no corpo desses documentos;
d) Emitir análise sobre aditamentos, observando condições defini-
das neste;
e) Solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, ca-
racterizando a infração cometida pelo contratado;
f) Fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
g) Controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e 
validade da caução, quando aplicável aos contratos;
h) Tomar providências necessárias à continuidade, no caso de 
ser o gestor de contrato fornecimento de materiais ou de serviços 
contínuos;
i) Fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, 
sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado.
j) Deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para 
com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
k) Deverá acompanhar se os empregados estão devidamente re-
gistrados, quando o contrato assim, o exigir;
l) O representante da Administração anotará em registro próprio to-
das as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contra-
tado, determinando o que for necessário à regularização das faltas 
ou defeitos observados; e,
m) As decisões e providências que ultrapassarem a competência 
do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo 
hábil para adoção das medidas convenientes.

Art. 5º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições emcontrário. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ, 
7 DE OUTUBRO DE 2022. 

ANTONIO CASSIO HABICE PRADO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na imprensa oficial do município e disponibilizada no site 
da Prefeitura de Porto Feliz em
https://leismunicipais.com.br/prefeitura/sp/porto-feliz

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Processo Administrativo nº: 16.103/2021
Processo de Seleção Pública Edital nº: 004/2022

Objeto: Processo de Seleção Pública que objetiva a análise de propostas 
e seleção de Entidade Fechada de Previdência Complementar - EFPC para fins de 
assinatura de Convênio de Adesão visando à administração de plano de benefícios 
previdenciários dos servidores titulares de cargo efetivo da Administração Direta 
e Indireta do Poder Executivo e do Poder Legislativo do Município de São 
Sebastião/SP. Data e horário limite para apresentação dos envelopes proposta 
e documentação: Das 09:00 horas do dia da publicação do edital até às 17:00 
horas do dia 26/10/2022. Data e horário da sessão pública: às 10:00 horas do dia 
27/10/2022. Local da realização da sessão: Sala de reuniões da Secretaria De 
Administração - Rua Sebastião Silvestre Neves, 214 - Centro - São Sebastião-
SP. Edital disponível gratuitamente no site: www.saosebastiao.sp.gov.br. São 
Sebastião, 05 de outubro de 2022. Felipe Augusto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N°043/2022. PROC. ADM. LIC. N°142/2022. A PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE TAQUARITUBA/SP, torna pública e para conhecimento dos interessados em participar 
da licitação supramencionada, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, AMPLA CONCORRÊNCIA, a 
qual tem por OBJETO: “Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Medicamentos 
a serem distribuídos para os pacientes atendidos pela Farmácia Municipal, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações descritas no Anexo I do Edital e solicitação da Coordenadoria 
Municipal da Saúde”, que será regido pela L. F. n°10.520/2002, D.M. n°040/2006, D.M. n°312/2013, 
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da L. F. n°8666/93, com alterações 
posteriores, a L. C. n°123/2006, L. C. n°147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. O recebimento dos envelopes pelo Pregoeiro será no dia 26/10/2022 a partir das 13:30 
horas, pelo tempo com duração mínima de 30 (trinta) minutos, sendo o Envelope n°1 (Proposta de 
Preços) e n°2 (Habilitação), bem como recebendo no mesmo ato o credenciamento dos interessados 
em participar. LOCAL: Paço Municipal, sito a Av. Gov. Mario Covas, n°1915 - Novo Centro. O Edital 
em inteiro teor a disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 as 17:00 horas, a partir de 
13/10/2022, na Prefeitura Municipal de Taquarituba, ou no site www.taquarituba.sp.gov.br ou e-mail: 
licitacao@taquarituba.sp.gov.br. Taquarituba(SP), 11 de outubro de 2022. Jedson Henrique Toledo 
de Carvalho - Coordenador Municipal de Transportes e Compras.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMNISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO - SUPRIMENTOS

AVISO DE ABERTURA. Encontra-se aberta na UNICAMP (Universidade Estadual de Campinas) a 
Tomada de Preços TP DGA 8/2022, processo 01-P-17679/2022, do tipo menor preço global, destinada 
à Contratação de empresa para execução das adequações no prédio da Engenharia Básica da 
Unicamp, para prevenção e combate a incêndio. Data de encerramento para entrega dos envelopes 
“A” e “B”: 01/11/2022 às 09h30. Data da abertura do Envelope “A”: 01/11/2022 às 10h00. Valor estimado 
do serviço é de R$ 1.619.521,87. O Edital, na íntegra, está disponível nos sites 
http://www.imprensaoficial.com.br/PortalIO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx.

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo

 AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura da Es-
tância de Atibaia, torna público para conhe-
cimento dos interessados a abertura das se-
guintes licitações: PROCESSO ELETRÔNICO 
Nº 46.961/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
298/2022, OBJETO: Registro de Preços para 
eventual prestação de serviço para remoção, 
recolocação de braços de luminária e substi-
tuição de lâmpadas de luminárias, destinados 
a modernização dos pontos de iluminação pú-
blica do município de Atibaia, Chamada Públi-
ca n. 01/2021 – TCT-PRF-005-2022, de forma 
parcelada, por um período de 12 (doze) meses. 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS 
ATÉ: 24/10/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS DIA: 25/10/2022 AS 08h30. 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 46.952/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/2022, OBJE-
TO: Registro de Preços para eventual material 
para iluminação pública (braços, luminárias 
de led, cabos, conectores, reles e placa de 
identificação), destinados a modernização dos 
pontos de iluminação pública do município de 
Atibaia Chamada Pública – PROCEL RELUZ 
n° 01/2021 – TCT-PRF-005-2022, com entre-
gas parceladas, por um período de 12 (doze) 
meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INI-
CIAIS ATÉ: 25/10/2022 AS 16 horas. ABERTU-
RA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 26/10/2022 
AS 08h30. Para aquisição dos editais os inte-
ressados deverão acessar os sites http://www.
atibaia.sp.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.
br ou, ainda, na sede da Prefeitura da Estân-
cia de Atibaia, em dias úteis da 10 h às 16 
h, após recolhimento do valor corresponden-
te ao custo das cópias que serão fornecidas. 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de 
Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila 
Rica, Fone: 11 4414-2000. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE LI-
CITAÇÕES, 11 de outubro de 2.022. Sidney de 
Oliveira Poloni - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
REF: Processo Administrativo nº. 154/2022. PREGÃO PRESENCIAL nº. 062/2022. AVISO DE ER-
RATA. No item 7.12.1.
Onde se lê: 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Médio da Unidade
1 Etanol Litros 97.200 R$3,46
2 Gasolina Litros 23.000 R$5,02
3 Óleo Diesel S500 Litros 109.200 R$5,37
4 Óleo Diesel S-10 Litros 109.200 R$6,45

Leia-se: 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Médio da Unidade

1 Etanol Litros 97.200 R$3,46
2 Gasolina Litros 23.000 R$5,02
3 Óleo Diesel S500 Litros 109.200 R$6,40
4 Óleo Diesel S-10 Litros 109.200 R$6,45

Fica assim alterada a data de realização do certame de 19 de outubro de 2022 para `as 09h00min do 
dia 26 de outubro de 2022.  O edital retificado se encontra disponível no endereço http://www.ribeirao-
dosul.sp.gov.br - Ribeirão do Sul, 11 de outubro de 2022 - Celso Amaral Neto – Pregoeiro Municipal

GRUPO DE GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO – REABERTURA
Torna público, nesta unidade, situada a Av. Dr. Arnaldo, nº 351 - 1º andar - Bairro Cerqueira Ce-
sar - São Paulo/SP, licitação na modalidadedo PREGÃO, a ser realizada por intermédio do sistema 
eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São 
Paulo – Sistema BEC/SP”, com utilização de recursos de tecnologia da informação, denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, - Pregão Eletrônico nº 090193.51/2022, Oferta 
de Compra nº 090193000012022OC00073, referente ao Processo nº SES-PRC-2022/42821
Objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO, 
ADMINISTRAÇÃO DO BENEFÍCIO DE “CARTÃO CESTA BÁSICA”. A realização do Pregão será 
no dia 21 de Outubro de 2022,  a partir das 10:00h, na Bolsa Eletrônica de Compras, através do sitio 
www.bec.sp.gov.b. O edital na íntegra também estará disponível para consulta ou retirada no endere-
ço acima, ou através dos sites: www.e-negociospublicos.com.br, www.bec.sp.gov.br.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

A7gazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 12 E QUINTA-FEIRA, 13 DE oUTUbRo DE 2022 

AESKINS PHARMACEUTICAL S.A.
CNPJ/ME 39.435.470/0001-13 - NIRE 35300568605

Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária 
Ficam convocados os acionistas da AESKINS PHARMACEUTICAL S.A. (“Companhia”) a se reuni-
rem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada sob a forma exclusivamente digital, no dia 
19 de outubro de 2022, às 10:00 horas, nos termos da Instrução Normativa do Departamento Na-
cional de Registro Empresarial e Integração nº 81, de 10 de junho de 2020, e do respectivo Manual 
de Registro de Sociedade Anônima, por meio de videoconferência (link: https://meet.google.com/
gui-vurv-wkt), a fim de deliberar sobre (i) o aumento do Capital Social; e (ii) a aprovação da reforma 
do Estatuto Social da Companhia para refletir os pontos ora deliberados.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0000502-64.2022.8.26.0002. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, 
do Foro Regional II - Santo Amaro, Estado de São Paulo, Dr(a). FABIANA FEHER RECASENS, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a 
BRENNO LUIZ MUNIZ BARRETO ROMANO, CPF nº 021.965.878-18, sócio da Empresa MERCATO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 
08.668.074/0001-02 que o credor CONDOMÍNIO METRO OFFICE II ofereceu Incidente de Desconsideração da Personalidade Jurídica da 
devedora, com o objetivo de incluir no polo passivo da ação, como devedor solidário, o sócio da empresa executada, visando ver satisfeito o 
seu crédito, estando o réu em lugar ignorado, foi determinada sua CITAÇÃO por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para 
que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do edital, nos termos do artigo 135 do Código de Processo Civil, o 
sócio supracitado se manifeste e requeira as provas cabíveis. Não sendo contestada a ação no prazo legal, a fluir da primeira publicação 
(CPC art. 231, IV), o réu será considerado revel, caso em que, será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 03 de outubro de 2022. 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1003377-27.2020.8.26.0271. A MMª Juiza de Direito da 1ª Vara Cível do 
Foro de Itapevi/SP, Dra. Daniele Machado Toledo, na forma da Lei, etc... FAZ SABER a DEPÓSITO FORTE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E AGREGADOS EIRELLI, CNPJ. 30.712.104/0001-90, na pessoa de seu representante legal, que BRASPOWER 
COMERCIAL LTDA – ME, ajuizou ação Monitória para cobrança de R$ 10.075,95 (Julho/2020), onde o Autor forneceu ao requerido (08) 
baterias estacionárias marca Duracell, caracterizadas através da NF. 11296, e o mesmo deixou de efetuar os devidos pagamentos, 
conforme consta nos documentos descritos e anexados nos autos. Estando o requerido em lugar ignorado, expede-se o edital, para que em 
15 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito (ficando isento de custas processuais), acrescido de honorários advocatícios equivalentes a 
5% do valor do débito (artigo 700, 701 e 702 do NCPC), ou ofereça embargos, sob pena de converterse o mandado inicial em mandado 
executivo. No caso de revelia, será nomeado curador especial. Será o presente edital, afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. 
Dado e passado nesta cidade de Itapevi, aos 28 de setembro de 2022. 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1014754-78.2020.8.26.0405. A MMª Juiza de Direito da 5ª Vara Cível do 
Foro de Osasco/SP, Dra. Maria Helena Steffen Toniolo Bueno, na forma da Lei, etc... FAZ SABER a IRONSIDE INVESTIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 31.105.176/0001-31, sito à Avenida Conselheiro Nébias, 754, Conj. 821, Boqueirão, Santos - SP, que lhe foi 
proposta ação de Procedimento Comum por parte de Wellington Lima Giaquinto, alegando em síntese que foi vítima de fraude ao efetuar 
pagamento integral de financiamento junto às instiuições requeridas, nos termos da inicial, ensejando, portanto, a presente demanda. 
Estando o réu em lugar ignorado, foi determinada a CITAÇÃO por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 
15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado 
revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. 
Cidade de Osasco, aos 29 de setembro de 2022. 
 
EDITAL DE CITAÇÃO, expedido nos autos da Ação de Cobrança, Processo nº 1048388-60.2019.8.26.0224. O Doutor LUIZ 
GUSTAVO DE OLIVEIRA MARTINS PEREIRA, MM. Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Guarulhos/SP, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a CARLOS SERGIO DA SILVA, réu ausente em lugar incerto e desconhecido, eventuais interessados, bem como seu 
representante, que AUREO BENEDITO DE SOUZA e HENRICAS APARECIDA DE SOUZA, ajuizaram ação de cobrança. Estando em 
termos, expede-se o presente edital para citação do supramencionado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a fluir após o prazo de 20 dias 
úteis, contestem o feito, sob pena de presumirem-se aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelos autores. Será o presente edital, por 
extrato, afixado e publicado na forma da Lei. 
 
Edital de Intimação com Prazo de 30 dias. Processo nº 0004462-41.2022.8.26.0224 (Cumprimento de Sentença). Processo Principal 
nº 3000105-79.2013.8.26.0224. A Dra. Beatriz de Souza Cabezas, MMª Juíza de Direito da 4ª Vara Cível da Comarca de Guarulhos/SP. 
Faz Saber a ANTONIO MARCOS DE SOUZA, CPF. 110.880.168-47, que PROGRESSO EDUCACIONAL LTDA, ajuizou ação 
Monitória, em fase de Cumprimento de Sentença, julgada procedente e condenou o executado ao pagamento de R$ 68.157,35, atualizado 
até (Fevereiro/2022) e demais cominações legais, nos termos do art. 513 § 2º, inciso IV, do NCPC. Estando o executado em local ignorado, 
expede-se edital de intimação, para que no prazo de 15 dias, a fluir os 30 dias supra, pague o débito, sob pena de execução coativa 
(Cumprimento de Sentença) e pena de multa de 10% e honorários em fase de Cumprimento de Sentença (NCPC 523, § 1º), onde o 
executado poderá apresentar impugnação no prazo de 15 dias, a contar do decurso de prazo para  pagamento voluntário da obrigação, 
independentemente de penhora ou  intimação (art. 525 do NCPC), nos termos do art. 257, IV do NCPC. Será o presente edital, publicado e 
afixado na forma da Lei. 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1035312-55.2016.8.26.0100. O MMº Juiz de Direito da 34ª Vara Cível do 
Foro Central Cível/SP, Dr. Rogério Márcio Teixeira, na forma da Lei, etc... Faz Saber a SARAH RIGUEIRA SANT’ANA, RG. 13.784.113-
MG e CPF. 058.440.486-79, que por parte de ESCOLA VIVA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO S.A, foi ajuizada ação de 
Cobrança no valor de R$ 72.800,22 (Setembro/2016), referente Contrato de Prestação de Serviços Educacionais ora firmado entre as partes, 
onde a requerida deixou de pagar os débitos vencidos entre Agosto/2013 à Dezembro/2013, conforme documentos descritos e anexados 
nos autos. Estando a requerida em local ignorado, expediu-se o presente edital de CITAÇÃO, para que no prazo de 15 dias úteis após fluir o 
prazo de 20 dias supra, querendo ofereça defesa, sendo advertida dos artigos 344 e 355, II do NCPC, sendo que presumir-se-ão 
verdadeiros os fatos alegados pelo autor na petição inicial, ficando advertida que será nomeado curador especial em caso de revelia, nos 
termos do artigo 257, IV do NCPC. Será o presente edital, afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade 
de São Paulo, aos 03 de outubro de 2022. 
 
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos do 
PROC. Nº 0000551-85.2012.8.26.0219. A MMª Juiza de Direito da Vara Única do Foro de Guararema/SP, Dra. Vanêssa Christie Enande, 
na forma da Lei, etc...FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que nos Autos da Ação de 
Desapropriação que COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, ajuizou ação de SERVIDÃO 
ADMINISTRATIVA DE PASSAGEM contra FRANCISCO JULIANO BERALDI e ARLETTE BERALDI, alegando na petição que está 
autorizada a instituir uma servidão de passagem sobre uma faixa total de 272,18 m², sendo 236,44 m², referentes à área 1 e 35,74 m², 
referentes à área 2, cujas descrições perimétricas e demais características constam do cadastro 0324/014, e planta cadastral nº 0024/06 
RVE, Matrícula nº 11.974 e Transcrição nº 82.617 do Oficial de Registro de Imóveis e Anexos de Mogi das Cruzes – SP, na qual foi deferido 
a expedição do presente edital para que terceiros interessados venham no prazo de 10 dias impugnar o pedido de levantamento da 
importância de R$ 19.872,22, valor válido para Outubro de 2013, depositado para indenização referente a desapropriação da área acima, 
nos termos do artigo 34, decreto Lei 3365/41. Para conhecimento de todos, expediu-se o edital que será afixado e publicado na forma da Lei. 
Guararema, aos 21 de setembro de 2022. 
 

STEC Participações S.A.
CNPJ/ME nº 29.739.460/0001-18 NIRE nº 35.300.513.916

Extrato da Ata da Reunião do Conselho de Administração Realizada em 16/09/2022
Aos 16/09/2022, às 9hs, na sede social, com a totalidade dos membros do Conselho de Administração. Mesa: A 
reunião foi presidida pelo Sr. Britaldo Hernández Fernández e secretariada pelo Sr. Enrique Ponce Caballero. 
Deliberações Unânimes: Aprovar, nos termos do Estatuto Social da Cia., a emissão dos CDCA pela Tecsoil em 
favor da Securitizadora, bem como o penhor legal deles decorrente, em montante equivalente ao Valor Total da 
Emissão, no âmbito da Emissão dos CRA, com intermediação do Coordenador Líder, cujas principais características 
encontram-se descritas abaixo: (i) Data de Vencimento: Ressalvadas as hipóteses de pagamento antecipado e 
resgate antecipado facultativo nos termos a serem previstos nos CDCA, a data de vencimento dos CDCA será,  
(A) o dia 15/10/2027, caso o CDCA esteja vinculado aos CRA Série A (conforme definido no Termo de 
Securitização); ou (B) o dia 15/10/2029, caso o CDCA esteja vinculado aos CRA Série B (conforme definido no 
Termo de Securitização); sujeito à alocação final dos CRA entre as séries, que ocorrerá de acordo com o resultado 
do Procedimento de Bookbuilding a ser realizado no âmbito da Oferta Restrita (“Data de Vencimento”). (ii) Valor 
Nominal: O Valor Nominal dos CDCA será de até R$150.000.000,00, sujeito à alocação final dos CRA entre 
séries, que ocorrerá de acordo com o resultado do Procedimento de Bookbuilding a ser realizado no âmbito da 
Oferta Restrita (“Valor Nominal”). (iii) Atualização Monetária: O Valor Nominal dos CDCA ou saldo do Valor 
Nominal, conforme o caso, será atualizado monetariamente, a partir da Data da Primeira Integralização, pela 
variação do IPCA, de acordo com a fórmula previstas nos CDCA, sendo o produto da atualização incorporado ao 
Valor Nominal ou saldo do Valor Nominal, conforme o caso, automaticamente. (iv) Remuneração: A taxa final 
de remuneração dos CDCA estará sujeita à alocação final dos CRA entre as séries, que ocorrerá de acordo com o 
resultado do Procedimento de Bookbuilding a ser realizado no âmbito da Oferta Restrita. Sendo que (A) caso o 
CDCA esteja vinculado aos CRA Série A, sobre o Valor Nominal Atualizado incidirão juros remuneratórios 
correspondentes ao maior valor entre (i) o Tesouro IPCA + com Juros Semestrais, denominação da antiga Nota do 
Tesouro Nacional Série B - NTN-B, com vencimento em 15/08/2024, baseada na cotação indicativa divulgada pela 
ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br), a ser apurada no Dia Útil imediatamente 
anterior à data de realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread 
equivalente a 4,25% ao ano, base 252 Dias Úteis; e (ii) 10,00% ao ano, base 252 Dias Úteis, conforme vier a ser 
definido no Procedimento de Bookbuilding a ser conduzido pelo Coordenador Líder; ou (B) caso o CDCA esteja 
vinculado aos CRA Série B, sobre o Valor Nominal Atualizado, incidirão juros remuneratórios correspondentes ao 
maior valor entre: (i) o Tesouro IPCA + com Juros Semestrais, denominação da antiga Nota do Tesouro Nacional 
Série B - NTN-B, com vencimento em 15/08/2026, baseada na cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua 
página na internet (http://www.anbima.com.br), a ser apurada no Dia Útil imediatamente anterior à data de 
realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread equivalente a 4,25% ao 
ano, base 252 Dias Úteis; e (ii) 10,00% ao ano, base 252 Dias Úteis, conforme vier a ser definido no Procedimento 
de Bookbuilding a ser conduzido pelo Coordenador Líder. (v) Forma e Cronograma de Pagamento: O Valor 
Nominal Atualizado dos CDCA será pago em parcelas consecutivas, a partir da Data de Emissão (conforme 
definido nos CDCA), com carência de 2 anos para o CDCA Série A e de 3 anos para o CDCA Série B contados da 
Data de Emissão, a cada Data de Pagamento (conforme definido nos CDCA), conforme cronograma indicado nos 
Anexos I dos CDCA. A Remuneração dos CDCA será paga a partir da Data de Emissão, sem carência, a cada Data 
de Pagamento de Remuneração (conforme definido nos CDCA), conforme cronograma indicado nos Anexos I dos 
CDCA. (vi) Vencimento Antecipado: Os CDCA estarão sujeitos a eventos de vencimento antecipado 
automáticos e não automáticos usuais para este tipo de operação no mercado de capitais, nos termos a serem 
previstos nos CDCA. (vii) Garantias: Não obstante o direito de penhor sobre os Direitos Creditórios dos CDCA, 
nos termos do artigo 32 da Lei 11.076, em garantia ao fiel e integral cumprimento das Obrigações Garantidas 
(conforme definido nos CDCA), a Cia. constituirá, em favor da Securitizadora, a Cessão Fiduciária sobre os 
Créditos Cedidos Fiduciariamente, conforme previsto no Instrumento de Cessão Fiduciária. Adicionalmente, os 
CDCA contarão, ainda, com garantia fidejussória, na modalidade de aval, outorgada pela STEC Participações S.A. 
(“Avalista”) e garantia corporativa prestada pela Tecsoil USA, Inc. (“Garantidor”) em favor da Cia.. (viii) Demais 
Condições: As demais características dos CRA serão as usuais a esse tipo de operação no mercado de capitais, 
conforme serão previstas no CDCA, no Termo de Securitização, e nos demais documentos relacionados à Oferta 
Restrita.Aprovar a celebração da Cessão Fiduciária pela Tecsoil, por meio do qual serão cedidos fiduciariamente os 
Créditos Cedidos Fiduciariamente, de titularidade da Tecsoil em benefício da Securitizadora. Aprovar a outorga, 
pela Cia., de aval em favor da Tecsoil com relação às obrigações a serem assumidas por esta nos CDCA. Autorizar 
a diretoria da Cia., diretamente ou por meio de procuradores legalmente constituídos, a praticar todos e quaisquer 
atos necessários à emissão dos CDCA, dos CRA, à realização da Oferta Restrita, incluindo, mas não se limitando à 
celebração dos instrumentos de formalização dos CDCA, do Termo de Securitização, do “Contrato de 
Coordenação, Colocação e Distribuição Pública com Regime Misto de Garantia Firme e Melhores Esforços de 
Colocação, de Certificados de Recebíveis do Agronegócio das 1ª e 2ª Séries da 43ª Emissão da True Securitizadora 
S.A.” (“Contrato de Distribuição”), dos instrumentos de contratação dos prestadores de serviços da Oferta Restrita 
(incluindo, mas não se limitando ao Coordenador Líder, a Securitizadora, o escriturador, o custodiante, o banco 
liquidante, o agente fiduciário, o formador de mercado e o assessor legal) e seus respectivos aditamentos que se 
façam necessários para tanto. 5.5. Ratificar todos os atos praticados pelos diretores e/ou procuradores em nome 
da Cia. em consonância com as deliberações constantes nos itens acima. Nada mais. Araçatuba, 16/09/2022. 
Mesa: Britaldo Hernández Fernández - Presidente; Enrique Ponce Caballero - Secretário. JUCESP  
nº 480.684/22-4 em 22/09/2022. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

STEC Participações S.A.
CNPJ/ME nº 29.739.460/0001-18 NIRE nº 35.300.513.916

Extrato da Ata da Reunião do Conselho de Administração Realizada em 28/09/2022
Aos 28/09/2022, às 15h, na sede social, com a totalidade dos membros do Conselho de Administração. Mesa: A reunião 
foi presidida pelo Sr. Britaldo Hernández Fernández e secretariada pelo Sr. Enrique Ponce Caballero. Deliberações 
Unânimes: Aprovar, nos termos do Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia corporativa pela subsidiária da 
Companhia, Tecsoil USA, no âmbito dos CDCA emitidos pela Tecsoil, cujos principais termos e condições foram aprovados 
na RCA Aprovação CRA; bem como autorizar a Companhia a votar nesse sentido no âmbito do ato societário da Tecsoil 
USA que tiver por objeto deliberar a este respeito. Ratificar todas as deliberações tomadas no âmbito da RCA Aprovação 
CRA, bem como a manifestação de voto da Companhia no âmbito da AGE Tecsoil, orientada por tais deliberações. Nada 
mais. Araçatuba, 28/09/2022. Mesa: Britaldo Hernández Fernández - Presidente; Enrique Ponce Caballero - Secretário. 
JUCESP nº 610.248/22-4 em 10/10/2022. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

STEC Participações S.A.
CNPJ/ME nº 29.739.460/0001-18 - NIRE nº 35.300.513.916

Extrato da Ata de Assembleia Extraordinária Realizada em 2 de Agosto de 2022
No dia 2/08/2022, às 11h, na sede social com a totalidade dos acionistas. Mesa: Presidente: Britaldo Hernández 
Fernández; e Secretário: Anselmo del Toro Arce. Deliberações Unânimes:  (i) Tomar ciência e aceitar a renúncia 
do Sr. Luiz Francisco Modenese Vieira, RG nº 56.656.709 (SSP/SP), CPF/ME nº 244.484.271-53, ao cargo de 
membro independente do Conselho de Administração, conforme carta de renúncia recebida pela Cia. nesta data 
e arquivada na sede da Cia.. (ii) Aprovar a eleição do Sr. Alexandre Arantes Villela, RG nº 22.672.030-5 SSP/SP, 
CPF/ME nº 188.116.378-48, ao cargo de membro independente do Conselho de Administração da Cia., para um 
mandato unificado de 2 anos a contar da presente data, estendendo-se até a sua substituição ou reeleição na AGO 
da Cia. que deliberar sobre as demonstrações financeiras e contas da administração relativas ao exercício social a 
findar-se em 31/12/2024, conforme o termo de posse e declaração de desimpedimento constante no Anexo I desta 
ata. A remuneração do conselheiro ora eleito é estabelecida em contrato específico celebrado entre as partes nesta 
data, o qual também foi aprovado pelos acionistas. (iii) Aprovar a reeleição para o Conselho de Administração da 
Cia., todos com mandato unificado de 2 anos, a contar da presente data, estendendo-se até a sua substituição ou 
reeleição na AGO da Cia. que deliberar sobre as demonstrações financeiras e contas da administração relativas ao 
exercício social a findar-se em 31 de dezembro de 2024, dos seguintes membros: a. Britaldo Hernández 
Fernández, RG nº 60.985.439-2 (SSP/SP), CPF/ME nº 232.266.298-40, para o cargo de membro e presidente do 
Conselho de Administração, conforme o termo de posse e declaração de desimpedimento constante no Anexo II 
desta ata; b. Anselmo del Toro Arce, RG nº 63.678.241-4 (SSP/SP), CPF/ME nº 231.752.608- 37, para o cargo de 
membro do Conselho de Administração, conforme o termo de posse e declaração de desimpedimento constante 
no Anexo III desta ata; c. Roel Win Collier, RNE nº V253568-9, CPF/ME nº 218.950.128-80, para o cargo de 
membro do Conselho de Administração, conforme o termo de posse e declaração de desimpedimento constante 
no Anexo IV desta ata; d. Patricia de Moraes, RG nº 60.628.137-X (SSP/SP), CPF/ME nº 012.198.117- 77, para o 
cargo de membro do Conselho de Administração, conforme o termo de posse e declaração de desimpedimento 
constante no Anexo V desta ata; e. Sanjay Joseph Wagle, passaporte nº 567723066, para o cargo de membro 
do Conselho de Administração, conforme o termo de posse e declaração de desimpedimento constante no Anexo 
VI desta ata. (iv) Nomear os novos membros observadores do Conselho de Administração da Cia.: a) Maria 
Cristina Pontes de Oliveira Penteado, RG nº 11.313.336-4, CPF/ME nº 151.752.218-84. b) Serena Yulong 
Shi, passaporte nº 658609245. c) Carlos Renato Donzelli, RG nº 18.605.060 SSP/SP e CPF nº 122.456.288-70. 
Dessa forma, o Conselho de Administração da Cia. passa a ter 5 membros observadores: Maria Cristina Pontes 
de Oliveira Penteado, Serena Yulong Shi, Carlos Renato Donzelli, Mario Neutel Portela e André Oliveira 
Perosa. Os membros observadores do Conselho de Administração não fazem jus ao recebimento de qualquer 
remuneração pela Cia.. Nada mais. Araçatuba, 2/08/2022. Mesa: Britaldo Hernández Fernández - Presidente; 
Anselmo Del Toro Arce - Secretário. JUCESP nº 482.803/22-8 em 22/09/2022. Gisela Simiema Ceschin - 
Secretária Geral.

Tecsoil Automação e Sistemas S.A.
CNPJ/ME nº 12.456.606/0001-15 - NIRE nº 35.300.480.813

Extrato da Ata de Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 16/09/2022
Aos 16/09/2022, às 9h30, na sede social, coma totalidade do capital social. Mesa: A deliberação foi presidida pelo 
Sr. Britaldo Hernández Fernández e secretariada pelo Sr. Enrique Ponce Caballero. Deliberações Unânimes: 
Aprovar, nos termos do Estatuto Social da Cia., a emissão dos CDCA, em favor da Securitizadora, bem como a 
criação do penhor legal deles decorrente, em montante equivalente ao Valor Total de Emissão, no âmbito da 
Emissão dos CRA, com intermediação do Coordenador Líder, cujas principais características encontram-se descritas 
abaixo: (i) Data de Vencimento: Ressalvadas as hipóteses de pagamento antecipado e resgate antecipado 
facultativo nos termos a serem previstos nos CDCA, a data de vencimento dos CDCA será, (A) o dia 15 de outubro 
de 2027, caso o CDCA esteja vinculado aos CRA Série A (conforme definido no Termo de Securitização); ou (B) o 
dia 15/10/2029, caso o CDCA esteja vinculado aos CRA Série B (conforme definido no Termo de Securitização); 
sujeito à alocação final dos CRA entre as séries, que ocorrerá de acordo com o resultado do Procedimento de 
Bookbuilding a ser realizado no âmbito da Oferta Restrita (“Data de Vencimento”). (ii) Valor Nominal: O Valor 
Nominal dos CDCA será de até R$150.000.000,00, sujeito à alocação final dos CRA entre séries, que ocorrerá de 
acordo com o resultado do Procedimento de Bookbuilding a ser realizado no âmbito da Oferta Restrita (“Valor 
Nominal”). (iii) Atualização Monetária: O Valor Nominal dos CDCA ou saldo do Valor Nominal, conforme o 
caso, será atualizado monetariamente, a partir da Data da Primeira Integralização, pela variação do IPCA, de 
acordo com a fórmula previstas nos CDCA, sendo o produto da atualização incorporado ao Valor Nominal ou 
saldo do Valor Nominal, conforme o caso, automaticamente. (iv) Remuneração: A taxa final de remuneração dos 
CDCA estará sujeita à alocação final dos CRA entre as séries, que ocorrerá de acordo com o resultado do 
Procedimento de Bookbuilding a ser realizado no âmbito da Oferta Restrita. Sendo que (A) caso o CDCA esteja 
vinculado aos CRA Série A, sobre o Valor Nominal Atualizado incidirão juros remuneratórios correspondentes ao 
maior valor entre (i) o Tesouro IPCA + com Juros Semestrais, denominação da antiga Nota do Tesouro Nacional 
Série B - NTN-B, com vencimento em 15/08/2024, baseada na cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua 
página na internet (http://www.anbima.com.br), a ser apurada no Dia Útil imediatamente anterior à data de 
realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread equivalente a 4,25% ao 
ano, base 252 Dias Úteis; e (ii) 10,00% ao ano, base 25 Dias Úteis, conforme vier a ser definido no Procedimento 
de Bookbuilding a ser conduzido pelo Coordenador Líder; ou (B) caso o CDCA esteja vinculado aos CRA Série B, 
sobre o Valor Nominal Atualizado, incidirão juros remuneratórios correspondentes ao maior valor entre: (i) o 
Tesouro IPCA + com Juros Semestrais, denominação da antiga Nota do Tesouro Nacional Série B - NTN-B, com 
vencimento em 15/08/2026, baseada na cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na internet 
(http://www.anbima.com.br), a ser apurada no Dia Útil imediatamente anterior à data de realização do 
Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread equivalente a 4,25% ao ano, base 252 
Dias Úteis; e (ii) 10,00% ao ano, base 252 Dias Úteis, conforme vier a ser definido no Procedimento de 
Bookbuilding a ser conduzido pelo Coordenador Líder. (v) Forma e Cronograma de Pagamento: O Valor 
Nominal Atualizado dos CDCA será pago em parcelas consecutivas, a partir da Data de Emissão (conforme 
definido nos CDCA), com carência de 2 anos para o CDCA Série A e de 3 anos para o CDCA Série B, contados da 
Data de Emissão, a cada Data de Pagamento (conforme definido nos CDCA), conforme cronograma indicado nos 
Anexos I dos CDCA. A Remuneração dos CDCA será paga a partir da Data de Emissão, sem carência, a cada Data 
de Pagamento de Remuneração (conforme definido nos CDCA), conforme cronograma indicado nos Anexos I dos 
CDCA. (vi) Vencimento Antecipado: Os CDCA estarão sujeitos a eventos de vencimento antecipado 
automáticos e não automáticos usuais para este tipo de operação no mercado de capitais, nos termos a serem 
previstos nos CDCA. (vii) Garantias: Não obstante o direito de penhor sobre os Direitos Creditórios dos CDCA, 
nos termos do artigo 32 da Lei 11.076, em garantia ao fiel e integral cumprimento das Obrigações Garantidas 
(conforme definido nos CDCA), a Cia. constituirá, em favor da Securitizadora, a Cessão Fiduciária sobre os 
Créditos Cedidos Fiduciariamente, conforme previsto no Instrumento de Cessão Fiduciária. Adicionalmente, os 
CDCA contarão, ainda, com garantia fidejussória, na modalidade de aval, outorgada pela STEC Participações S.A. 
(“Avalista”) e garantia corporativa prestada pela Tecsoil USA, Inc. (“Garantidor”) em favor da Cia.. (viii) Demais 
Condições: As demais características dos CRA serão as usuais a esse tipo de operação no mercado de capitais, 
conforme serão previstas no CDCA, no Termo de Securitização, e nos demais documentos relacionados à Oferta 
Restrita. Aprovar a celebração do Instrumento de Cessão Fiduciária pela Cia., por meio do qual serão cedidos 
fiduciariamente os Créditos Cedidos Fiduciariamente, de titularidade da Cia., em benefício da Securitizadora. 
Autorizar a Diretoria da Cia., diretamente ou por meio de procuradores legalmente constituídos, a praticar todos 
e quaisquer atos necessários à emissão dos CDCA, dos CRA, à realização da Oferta Restrita, incluindo, mas não se 
limitando à celebração dos instrumentos de formalização dos CDCA, do Termo de Securitização, do “Contrato de 
Coordenação, Colocação e Distribuição Pública com Regime Misto de Garantia Firme e Melhores Esforços de 
Colocação, de Certificados de Recebíveis do Agronegócio das 1ª (primeira) e 2ª Séries da 43ª  Emissão da True 
Securitizadora S.A.” (“Contrato de Distribuição”), dos instrumentos de contratação dos prestadores de serviços da 
Oferta Restrita (incluindo, mas não se limitando ao Coordenador Líder, a Securitizadora, o escriturador, o 
custodiante, o banco liquidante, o agente fiduciário, o formador de mercado e o assessor legal) e seus respectivos 
aditamentos que se façam necessários para tanto. 6.4. Ratificar todos os atos praticados pelos diretores e/ou 
procuradores em nome da Cia. em consonância com as deliberações constantes nos itens 6.1 a 6.3 acima. Nada 
mais. Araçatuba, 16/09/2022. Mesa: Britaldo Hernández Fernández - Presidente; Enrique Ponce Caballero - 
Secretário. JUCESP nº 482.936/22-8 em 23/09/2022. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022 
OBJETO: Contratação das obras de construção de calçadas acessíveis na Avenida Paulista e em 
diversas ruas da cidade de Pederneiras/SP. ENCERRAMENTO: 01/11/2022, às 9h. O Edital completo 
encontra-se disponível no site www.pederneiras.sp.gov.br. Maiores informações na Prefeitura, através 
do telefone (14) 3283-9576, com o responsável pelas licitações. 

Pederneiras, 11 de outubro de 2022.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipa

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.
Pregão Presencial N.º 47/2022
Processo licitatório n.º 86/2022

Objeto: AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE TIRAS REAGENTES, LANCETAS E SERINGAS.
O Pregoeiro no uso das atribuições legais conferidas e em conformidade com o disposto na Lei 
Federal n.º 10.520, de 17.07.2002 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e 
suas alterações, e com o Decreto Municipal n.º 1.805, de 01.04.2008, ADJUDICA o item licitado 
para a empresa relacionada abaixo, considerando-se que apresentou o menor preço.
 CIRÚRGICA UNIÃO LTDA inscrita no CNPJ n.º 04.063.331/0001-21, no valor de R$ 25.300,00 
(vinte e cinco mil, trezentos reais).
 PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP, inscrita no CNPJ n.º 01.371.480/0001-
60, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
 SÓ QUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 59.225.268/0001-74, no valor de 
R$160.200,00 (cento e sessenta e duzentos reais).
Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os presentes autos para a autoridade 
superior para a devida homologação.    
Publica-se.

Buritama – SP, 11 de outubro de 2022.
Adriana Maria de Jesus Feroldi

Pregoeira

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
Avisos de licitação

ELETRÔNICO:
O Município da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 
023/2022, para AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE RAIO-X ODONTOLÓGICO MÓVEL. 

As propostas deverão ser enviadas até às 08h50min com início da sessão às 09h00min do dia 
31/10/2022 O Edital poderá ser retirado nos links: www.comprasbr.com.br e www.itu.sp.gov.br no link 
licitações e/ou na Central de Compras – 2º andar, localizada no Centro Administrativo Municipal à Av. 
Itu 400 anos, 111 – Bairro Itu Novo Centro, Itu/SP, de segunda a sexta feira, no horário de 08h00min 
as 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, devendo os interessados comparecer munidos de PEN-
-DRIVE ou mídia eletrônica para que seja copiado o arquivo referente ao Edital de seu interesse, 
sem qualquer ônus. Itu, 11/10/2022.– Janaína Guerino de Camargo, Secretária Municipal de Saúde.

PRESENCIAL:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Itu comunica a abertura do Chamamento Público nº 06/2022 
para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA ADMINISTRAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, GE-
RENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÕES ELETRÔNICOS 
VALE-ALIMENTAÇÃO E/OU MULTI-BENEFÍCIOS COM CHIP E COM TECNOLOGIA DE COMUNI-
CAÇÃO POR APROXIMAÇÃO (NFC, QR CODE E/OU SIMILARES). Recebendo documentação, a 
partir do dia 14/10/2022 até o dia 01/11/2022, data de encerramento para o credenciamento, no 
horário de 08h00min às 17h00min, no Departamento Central de Compras – 2º andar, na Avenida Itu 
400 Anos, nº 111, Bairro Itu Novo Centro, Itu/SP. O Edital de Credenciamento, está à disposição para 
consulta e impressão no site da Prefeitura: www.itu.sp.gov.br, ou diretamente na Prefeitura no qual o 
interessado deverá trazer um CD para cópia junto ao Depto. Central de Compras, sito na Av. Itu 400 
anos, nº 111, B. Itu Novo Centro, Itu/SP, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Itu, 
11 de outubro de 2022. Lucas Cardoso – Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 19/2022 – Edital nº 150/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS 
DE OXIGENOTERAPIA. O Departamento Central de Compras informa a quem possa interessar, 
que diante do Pedido de Impugnação ao edital supracitado, está suspenso o certame “sine die” para 
melhor avaliação do descritivo editalício. Itu, 11/10/2022. Diego Dias Camargo – Pregoeiro Municipal.

GOVERNO DO ESTADO
 DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO

FDE   AVISA: ABERTURA DE LICITAÇÃO (TIPO TÉCNICA E PREÇO) – PROJETO
A  FUNDAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  -  FDE comunica às empresas 
interessadas que acha-se aberta licitação para execução de Projeto Executivo de Segurança contra Incêndio:
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00034/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Profa Maria de 
Lourdes Nogueira Albergaria - Rua Jose Mascarenhas, 456 - Cep: 03515-000 - Vila Matilde - São Paulo-SP - 
ABERTURA DA LICITAÇÃO (DIA E HORA): 09/01/2023, às 09:30 hs.
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00035/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Imp Leopoldina 
- Rua Togo, 571 - Cep: 02124-050 - Jardim Japao - São Paulo-SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO (DIA E 
HORA): 09/01/2023, às 10:00 hs.
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00037/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Jacob Salvador 
Zveibil - Avenida Elisio Teixeira Leite, 6700 - Parada de Taipas - São Paulo-SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO 
(DIA E HORA): 09/01/2023, às 10:30 hs.
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00038/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Dr Joaquim 
Silvado - Rua Mns Manoel Gomes, 306 2975120 Vila Zat - São Paulo-SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO 
(DIA E HORA): 09/01/2023, às 11:00 hs.
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00040/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Prof Eusebio de 
Paula Marcondes - Rua Domingas Galleteri Blotta, 45 – CEP 4455-360 Jd Sta Cruz - São Paulo-SP - ABER-
TURA DA LICITAÇÃO (DIA E HORA): 09/01/2023, às 14:00 hs.
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00041/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Prof Jose Bap-
tista Rios Castelloes - Rua Itata, 195 4404080 Vila Erna - São Paulo-SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO (DIA 
E HORA): 09/01/2023, às 14:30 hs.
- TOMADA DE PREÇOS Nº: 46/00076/21/02 – PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE/ETEC Profa 
Guiomar Rocha Rinaldi/Basilides de Godoy (Cl Descentr) - Rua Dom Francisco Cardoso Ayres, 285 – CEP 
5560-010 Jardim Cambara - São Paulo-SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO (DIA E HORA): 09/01/2023, 
às 15:00 hs.
O Edital poderá ser obtido gratuitamente nos endereços eletrônicos http://www.imprensaoficial.com.br e www.
fde.sp.gov.br. A(s) planilha(s) Quantitativa(s) de Serviços e Preços deverá(ao) ser dispostas em formato BIN 
(arquivo de retorno - RET), gerada(s) OBRIGATORIAMENTE através do aplicativo DIGITAGRP, o qual 
deverá ser instalado individualmente por pessoa jurídica (CNPJ), para serem inserida(s) em CD-ROM - (APLI-
CATIVO DIGITA GRPV5003 PLANILHA QUANTITATIVA - versão JANEIRO / 2021  http://www.fde.sp.gov.
br/PagePublic/PesquisaLicitacoes.aspx?codigoMenu=28) (MANUAL DE INSTALAÇÃO- http://file.fde.sp.gov.
br/portalfde/Arquivo/DocLicitacoes/Manual_do_Sistema_de_Digitacao_de_Propostas_Versao_para_o_site.
pdf) através do endereço eletrônico www.fde.sp.gov.br – Licitações. A(s) planilha(s) Quantitativa(s) de Servi-
ços e Preços deverá(ao) ser(em) adquirida(s) através do endereço eletrônico www.fde.sp.gov.br - Licitações. 
Os invólucros contendo as PROPOSTAS TÉCNICAS, as PROPOSTAS COMERCIAIS e os DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO, juntamente com a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, Declaração 
de enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e Declaração de enquadramento como 
cooperativa que preencha as condições estabelecidas no art. 34, da Lei Federal nº 11.488/2007, deverão 
ser entregues devidamente acompanhados da Comprovação da condição de ME/EPP/COOPERATIVA, 
conforme o caso, no ato de abertura da sessão, na Sala de Licitações no 1º Andar – Gerência de 
Licitações da Fundação para o Desenvolvimento da Educação - FDE, na Av. São Luís, 99 - São Paulo - SP. 
Esta Licitação será processada em conformidade com a LEI FEDERAL nº 8.666/93, com a Lei Estadual nº 
6.544/89 e suas alterações, em especial aquelas decorrentes da Lei Estadual 13.121/08, e com o disposto 
nas CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DA FUNDAÇÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FDE. As propostas deverão obedecer, rigorosamente, o estabelecido 
no edital. ROBERTO POMPEI GOUVEIA - Gerente de Licitações

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

Diretoria de Administração

REABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/22 – Objeto: aquisi-
ção de tatames e colchonetes para atender as demandas das creches do 
município, conforme descritivo do anexo I deste edital, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO DO ITEM. CADASTRAMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS INICIAIS: Cadastro de Propostas Iniciais: 09:00 horas do 
dia 14/10/22 até às 09:00 horas do dia 25/10/22. Abertura de Propostas 
Iniciais: 25/10/22 às 09:05 horas. O Edital na íntegra encontra-se à dis-
posição dos interessados no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou soli-
citado pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.sp.gov.br. Para maiores 
esclarecimentos e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-
8326 ou diretamente na Diretoria de Administração desta Prefeitura, no 
horário das 09 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, 
Centro, Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados 
e pontos facultativos.

LUCIANA APARECIDA COLOGI MEDEIROS
Diretoria de Planejamento e Gestão 

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

Diretoria de Administração

REABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/22 – Objeto: aquisi-
ção de tatames e colchonetes para atender as demandas das creches do 
município, conforme descritivo do anexo I deste edital, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO DO ITEM. CADASTRAMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS INICIAIS: Cadastro de Propostas Iniciais: 09:00 horas do 
dia 14/10/22 até às 09:00 horas do dia 25/10/22. Abertura de Propostas 
Iniciais: 25/10/22 às 09:05 horas. O Edital na íntegra encontra-se à dis-
posição dos interessados no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou soli-
citado pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.sp.gov.br. Para maiores 
esclarecimentos e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-
8326 ou diretamente na Diretoria de Administração desta Prefeitura, no 
horário das 09 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, 
Centro, Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados 
e pontos facultativos.

LUCIANA APARECIDA COLOGI MEDEIROS
Diretoria de Planejamento e Gestão 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 068/2022 - Processo nº 266/2022-DG/MP

Acha-se aberto no Ministério Público do Estado de São Paulo o Pregão Eletrônico nº 068/2022 – Oferta de 
Compra Nº 270101000012022OC00066 - Processo nº 266/2022-DG/MP, que tem por objeto a prestação de 
Serviços de Transportes mediante a Locação de 10 (dez) veículos seminovos (até três anos de uso, contados 
do primeiro licenciamento), tipo Sedan, do Grupo “B”, conforme a PORTARIA GCTI – 02, de 19-06-2018, do 
Grupo Central de Transportes Internos - GCTI, da Unidade de Desenvolvimento e Melhoria das Organizações, 
da Secretaria de Gestão Pública (ANEXO 10), pelo período de 30 (trinta) meses, em caráter não eventual, sem 
condutor, sem combustível e quilometragem livre (Modalidade A do Volume 16 do CADTERC - Estudos de 
Serviços Terceirizados), objetivando o deslocamento e transporte executivo dos membros da Superior 
Administração do CONTRATANTE.
O Edital da presente licitação encontra-se à disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos  
www.bec.fazenda.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br ; e,  www.mpsp.mp.br e 
www.e-negociospublicos.com.br . A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no 
endereço eletrônico www.bec.fazenda.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br, no dia 26/10/2022, às 11:30 horas.

Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 13/10/2022
Comissão Julgadora de Licitações, em 10 de outubro de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 – PROC. ADM. Nº 9247/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA.
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE WWW.IGARATA.SP.GOV.BR, ABA “LICITAÇÕES”, E 
NO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ ÀS 09:00MIN DO DIA 25/10/2022.
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: DIA 25/10/2022 ÀS 09H30MIN. 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 25/10/2022 A PARTIR DAS 10H00MIN 
APÓS A AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS PELO (A) PREGOEIRO (A). MAIORES INFORMAÇÕES: 
(011) 4610-0474, LICITACAOIGARATA@GMAIL.COM.

IGARATÁ, 11 DE OUTUBRO DE 2022.
PAULO ROBERTO DE CASTRO ABRANTES FERRÃO NETO

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 67/2022 – Edital nº 131/2022 - Processo n° 11258/2022– Objeto: 
Contratação de Empresa para locação de veículo tipo caminhão para apoio a fiscalização 
da Operação Verão – LOTE 01 e Contratação de Empresa para locação de veículo tipo 
van para apoio a fiscalização da Operação Verão – LOTE 02 - Prazo para recebimento 
de propostas: Das 10h00m do dia 13/10/2022 até as 08h00m do dia 01/11/2022. Início da 
disputa de preços: 01/11/2022 às 09h30m. Local para Envio da Proposta Eletrônica: Bolsa 
de Licitações do Brasil. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e https://
transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.
Pregão Eletrônico n° 68/2022 – Edital nº 132/2022 - Processo n° 11259/2022 – Objeto: 
Contratação de Empresa para fornecimento de mão de obra para apoio a fiscalização da 
operação verão - Prazo para recebimento de propostas: Das 10h00m do dia 13/10/2022 até 
as 08h00m do dia 27/10/2022. Início da disputa de preços: 27/10/2022 às 09h30m. Local 
para Envio da Proposta Eletrônica: Bolsa de Licitações do Brasil. O edital encontra-se dispo-
nível nos sites www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.
Tomada de Preços N° 10/2022 – Edital Nº 97/2022 - Processo N° 8315/2022 - Objeto: 
Contratação de Empresa para Drenagem Superficial e Recapeamento em vias do bairro 
Marafunda no Município de Ubatuba, com Fornecimento de Materiais, Mão de Obra, Máqui-
nas e Equipamentos – Período de Recebimentos dos documentos: Até as 09h30m do dia 
09/11/2022, na Seção de Licitação da Secretaria Municipal de Administração – Rua Dona 
Maria Alves, n° 865, Centro. A Abertura dos envelopes será às 10h00m no mesmo dia e lo-
cal. O edital completo encontra-se no site https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022 - PROCESSO Nº 201.298/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS 
(POLÍMERO, COAGULANTE INORGÂNICO CATIÔNICO E ÁCIDO FLUOSSILÍCI-
CO. 
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponí-
veis para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As 
propostas serão recebidas até às 08h00min do dia 26 de outubro de 2022, exclu-
sivamente em ambiente eletrônico, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. 
Mogi das Cruzes, 30 de setembro de 2022. JOÃO JORGE DA COSTA - Diretor Geral 
– SEMAE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 - PROCESSO Nº 200.073/2022

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de aparelhos de ar condi-
cionado.
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS – SEMAE, por intermédio do Se-
nhor Diretor Geral Adjunto,  torna público para conhecimento dos interessados que, 
com base nas disposições do art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93, nas razões que fun-
damentam o despacho constante dos autos do processo e, em proteção ao interesse 
público, decidiu pela REVOGAÇÃO da licitação em epígrafe. Fica aberto o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste comunicado, para interposição de 
eventuais recursos, nos termos do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas 
alterações. Mogi das Cruzes, em 06 de outubro de 2022.MICHEL RECHE BERALDO 
- Diretor Geral Adjunto – SEMAE

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-3/2022 - PROCESSO Nº 200.469/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDIDOR DE ÁGUA E 
HIDRÔMETRO VOLUMÉTRICO.
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS – SEMAE, por intermédio do Sr. 
Diretor Geral Adjunto, torna público para conhecimento dos interessados que, por ne-
cessidade de alterações no Edital e Anexos, fica redesignada para o dia 27 de outu-
bro de 2022 até às 08h00 a data de recebimento das propostas que inicialmente es-
tava marcada para o dia 14 de outubro de 2022, EXCLUSIVAMENTE EM AMBIENTE 
ELETRÔNICO, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. A nova versão será 
identificada como 26-4/2022 e o documento poderá ser examinado, juntamente com 
seus Anexos, no site http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/ a partir do dia 
14/10/2022.Mogi das Cruzes, 11 de outubro de 2022 -                    JOÃO JORGE DA 
COSTA - Diretor Geral 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS 
DE MOGI DAS CRUZES - SEMAE

Abertura de licitação.
Encontra-se aberta na Penitenciária “José Parada Neto” de Guarulhos, situada na rua Benedito Cli-
mério de Santana, n.º 600 – Várzea do Palácio em Guarulhos/SP, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 017/2022-PJPN, Processo nº SAP-PRC-44239/2022, referente a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS), PARA USO NO PREPARO DAS REFEIÇÕES AOS 
SENTENCIADOS DOS CDP’S II  DE GUARULHOS, II E III DE PINHEIROS E DESTA UNIDADE PRI-
SIONAL, durante o período de 01/11/2022 à 31/12/2022, com abertura marcada para o dia 26/10/2022 
às 09:00 hrs. A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço 
eletrônico www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O Edital na íntegra encontra-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico www.imesp.sp.gov.br, opção “e-negociospublicos”.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
PENITENCIÁRIA “JOSÉ PARADA NETO” DE GUARULHOS

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
MÉDICO E HOSPITALAR - FAMESP

PREGÃO ELETRÔNICO 062/2022 - FAMESP/BAURU
REGISTRO DE PREÇOS nº 048/2022 - FAMESP/BAURU

PROCESSO nº 15753/2021 - FAMESP/BAURU
Acha-se à disposição dos interessados do dia 13 de agosto ao dia 24 de outubro de 2022, das 08:00 
às 12:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, na Seção de Compras da Fundação para o Desenvolvimento 
Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada na Av. Luiz Edmundo Carrijo Coube, nº 1-100, Jardim Santos 
Dumont, Município de Bauru, Estado de São Paulo, Fone (0xx14)  3103-7777, ramal 3606 ou 3356,  
ou pelo site www.compraeletronica.famesp.org.br. o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 062/2022 
- FAMESP/BAURU, REGISTRO DE PREÇOS  nº 048/2022-FAMESP/BAURU, FROCESSO nº 
15753/2022 - FAMESP/BAURU, que tem como objetivo O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PAPEL SULFITE (A4), PARA AS UNIDADES DA FAMESP: HOSPITAL DE BASE DE BAURU, 
HOSPITAL ESTADUAL DE BAURU, MATERNIDADE SANTA ISABEL, AMBULATÓRIO MÉDICO DE 
ESPECIALIDADES DE BAURU, ITAPETININGA, TUPÃ E SERVIÇO DE REABILITAÇÃO LUCY 
MONTORO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, pelo menor preço do item, em conformidade com o disposto 
no Anexo II. A abertura da sessão pública será no dia 25 de outubro de 2022, com início às 09:15 horas.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Aviso de adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial n° 10/2022

“Contratação de empresa especializada para prestação de serviço especializado de telecomunica-
ção para prover conectividade IP (Internet Protocol) de Acesso á Internet.”

O Sr. Pregoeiro da Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – 
FUNCABES, informa que a Sra. Diretora Presidente adjudicou e homologou o procedimento 
licitatório a favor das empresas como se segue: NIPCABLE DO BRASIL TELECOM LTDA, 
com valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por 12 (doze) meses.
 A Ata contendo as informações detalhadas dos itens adjudicados está disponível no site www.
funcabes.com.br. Outras informações pelo telefone: (12) 3633-3855, pelo site www.funcabes.
com.br - Reciere Rodrigues Santos – Pregoeiro.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL
Pelo presente edital de convocação, no exercício de suas funções de Presidente CORPORIS BRA-
SIL – CENTRAL DE COOPERATIVAS DE TRABALHO E SERVIÇOS, convoca as cooperativas 
afiliadas para reunirem-se em Assembleia Geral Especial, a realizar-se na Rua Augusta, 2283 – 
Cerqueira Cesar – São Paulo – SP – Sala Espaço Redenção, no próximo dia 25 de outubro de 2022 
às 15h em primeira convocação, necessitando a presença de 2/3 de seus associados, às 16h em 
segunda convocação com a presença de metade mais um de seus associados, e às 17h em terceira 
e última convocação com a presença de 50 (cinquenta) sócios ou, no mínimo, 20% (vinte por cento) 
do total de sócios, prevalecendo o menor número, em terceira convocação, para tratar da seguinte 
ordem do dia: A) Analise e Aprovação de Planejamento de 2023; B) Gestão da Cooperativa; C) 
Contratos Firmados; D) Assuntos diversos de interesse da Cooperativa. São Paulo, 13 de outubro 
de 2022. Presidente do Conselho de Administração – Marlon Cesar da Silva Barcelos. Para efeito de 
quórum o número de associados são 3.

CORPORIS BRASIL 
CENTRAL DE COOPERATIVAS DE TRABALHO E SERVIÇOS

CNPJ:07.047.331/0001-26 – NIRE Nº 35400077999


		2022-10-11T16:26:24-0700


	EnvelopeID_5bebd9d1-99b1-450d-a838-4315c9d464b8: DocuSign Envelope ID: 081B334D-A5F9-4B25-81E5-4126DAB912F6


